
 

 

Moravskoslezský Vodíkový Klastr, z. s. 

28. října 2771/117 

702 00 Ostrava 

 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s., 2102319986/2010 

web: www.ms-vk.cz 

e-mail: info@ms-vk.cz 

   IČ: 174 64 781 

 Moravskoslezský kraj 

1.náměstek hejtmana kraje 

Ing. Jakub Unucka, Ph.D., MBA 28. října 2771/117 

702 00 Ostrava  

 

 

 

Žádost o pověření Moravskoslezského Vodíkového Klastru, z. s. jakožto Regionální 
vodíkové platformy určené Moravskoslezským krajem ke koordinaci konceptu 
Vodíkového údolí MSK 

 

 

 Vážený pane náměstku, 
 na základě pověření představenstva Moravskoslezského Vodíkového Klastru, z. s. a na základě úzké koordinace s Moravskoslezským krajem při společném postupu přípravy tematické výzvy a souvisejících kritérií operací tematické výzvy s názvem "Rozvoj vodíkových údolí - strategické plánování" z Operačního programu Spravedlivá transformace (dále OP ST) a schváleného záměru výzvy k financování rozvojových aktivit v oblasti vodíkových technologií tzv. “Institucionální podpory” jak poradním orgánem Regionální stálou konferencí MSK, tak rovněž schválení výzvy Monitorovacím výborem OP ST konaném 13. prosince 2023,  

 si Vás tímto dovoluji zdvořile požádat o exkluzivní pověření Moravskoslezského Vodíkového Klastru, z. s. jakožto „Regionální vodíkové platformy“ pověřené usnesením krajského zastupitelstva ke koordinaci konceptu Vodíkového údolí MSK, a to za účelem podání projektové žádosti v předmětné výše specifikované tematické výzvě a rovněž pro následné zabezpečení realizace předmětného projektu, který bude takto v případě kladného posouzení projektové žádosti a přiznání finanční podpory ze strany poskytovatele podpory (Státního fondu Životního 

prostředí ČR) realizován Moravskoslezským Vodíkovým Klastrem, z. s. v letech 2024-2029 dle 

k hodnocení předložené žádosti o poskytnutí podpory. 
 Tato žádost o poskytnutí podpory bude již během jejího zpracovávání Moravskoslezskému kraji jakožto hlavnímu zakládajícímu členovi spolku k dispozici k vyjádření nebo případnému připomínkování, a to jak v rámci procesů schvalování v orgánech spolku, tak pro koordinovaný postup směrem k přípravě projektové náplně a rozpočtu projektu.     

http://www.ms-vk.cz/


 

 

Moravskoslezský Vodíkový Klastr, z. s. 

28. října 2771/117 

702 00 Ostrava 

 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s., 2102319986/2010 

web: www.ms-vk.cz 

e-mail: info@ms-vk.cz 

   IČ: 174 64 781 

 

 

Děkuji Vám za postoupení dané žádosti k vyřízení a předložení k rozhodnutí příslušným orgánům Moravskoslezského kraje.  

 S přátelským pozdravem 

 

 

 

 

 Ing. Daniel Minařík, Ph.D. předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy žádosti: Příloha č. 1: Schválený harmonogram výzev programu OP ST pro rok 2024  

 

Ing. Daniel 

Minařík, Ph.D.

Digitálně podepsal Ing. 

Daniel Minařík, Ph.D. 

Datum: 2024.02.13 

20:25:27 +01'00'

http://www.ms-vk.cz/
msk_strakos2451
Zvýraznění



HARMONOGRAM VÝZEV Moravskoslezský kraj 
 

Verze k 2. 1. 2024 

 

 

1 U vyhlašovaných výzev není plánováno spolufinancování ze státního rozpočtu.   
FN = finanční nástroj, TV = tematická výzva, ZP = zastřešující projekt, SP = strategické projekty 

* výzvy pro zastřešující projekty jsou určené krajům, které následně budou poskytovat podporu konečným příjemcům v území. 

Číslo 
výzvy 

Oblast 

podpory 

Typ 

podpory 
Název výzvy 

Typ 

výzvy 

Model 

hodnocení Aktivity Příjemci Vyhlášení 
výzvy 

Ukončení 
příjmu 
žádostí 

Alokace  
(příspěvek EU, Kč)1 

42 Lidé  
a dovednosti ZP Vouchery pro veřejný 

sektor průběžná jednokolový Vouchery pro univerzity Kraj 24.11.2023 30. 4.2024 100 000 000 

45 Různé ZP Příprava projektů pro 
veřejný sektor 

průběžná jednokolový Vouchery na přípravu projektů Kraj 8.12.2023 30.4.2024 100 000 000  

46 Podnikání ZP Filmové vouchery průběžná jednokolový 

Realizace zastřešujícího projektu s cílem 
podpořit natáčení audiovizuálních děl v 
Moravskoslezském kraji: 
• celovečerní hrané filmy pro kina 
• celovečerní dokumenty pro kina 
• projekty pro on-line a televizní vysílání 

Kraj 6. 12. 2023 19. 6. 2024 50 000 000 

54 Nová energie TV Rozvoj vodíkových údolí průběžná jednokolový Podpora strategického / akčního plánování 

Regionální platformy 
pověřené usnesením 
krajského zastupitelstva 
k realizaci memoranda o 

mezikrajské spolupráci v 
oblasti rozvoje 

vodíkových technologií s 
následujícími právními 
formami: 

• příspěvková 
organizace 

kraje 

• zapsaný spolek 

Březen 2024 Červen 2024 50 000 000 

- Podnikání FN Brownfield Fond průběžná jednokolový 
Příprava a realizace projektů revitalizace 
brownfieldu 

Vlastník brownfieldu, 
projektová společnost  Červen 2024 

Bude 

dořešeno 
1 000 000 000 

57 
Lidé a 

dovednosti 
TV 

Zájmové vzdělávání a 
osvěta 

průběžná jednokolový 

Podpora neinvestičních projektů 
zaměřených na vzdělání a osvětu v oblasti 
změny klimatu (mitigace a adaptace) a 
transformace regionů, podpora odborné 
kapacity 

Nestátní neziskové 
organizace, příspěvkové 
organizace územních 
samospráv, školská 
zařízení, zařízení 
mimoškolní výchovy 

Červen 2024 
Prosinec 

2024 
10 000 000 

60 
Lidé a 

dovednosti 
TV 

Infrastruktura pro 

zájmové vzdělávání průběžná jednokolový 

Vybudování, modernizace a vybavení 
odborných prostor ve vazbě na přírodní 
vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, 
práci s digitálními technologiemi v 
zařízeních pro zájmové a neformální 
vzdělávání a celoživotní učení   

Střediska volného času, 
základní umělecké školy, 
základní knihovny a další 
zařízení neformálního 
vzdělávání a 
celoživotního učení 

Červen 2024 
Prosinec 

2024 
Bude dořešeno 


